
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ, PEVNÉ 

ZDRAVÍ A MNOHO SÍLY V NOVÉM ROCE, PŘEJE 

ZASTUPITELSTVO OBCE. 
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PLES SPORTOVCŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

********** 

 

ZÁJEZD 

Zajistili jsme pro Vás na 29. 4. 2023 od 14.00 hodin 

vstupenky na muzikálové představení DĚTI RÁJE. Cena 

vstupenky po slevě 50 % činí 750kč, dopravu hradí obecní úřad.  

 

 

 

 

 

 



 

ADVENT 2022 
 
Letošní adventní odpoledne bylo zahájeno 26. 11. 2022 od 15 hodin. Děkujeme dětem z 
Mateřské školy Broumy a paním učitelkám za krásné vystoupení. Poděkování patří i panu 
Žižkovi, sboru Ještěrky ZŠ Broumy a ženám z Tělovýchovné jednoty Sokol Broumy. Velké díky 
patří i hasičům za výborné občerstvení a spolupráci při přípravách a úklidu po ukončení 
adventu. Děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě, hladkém průběhu nebo úklidu.  
Všem přejeme krásné Vánoční svátky a do Nového roku 2023 mnoho zdraví, štěstí a pohody.  
Budeme se na Vás těšit při dalších setkáních.  

Zastupitelé obce Broumy  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

********** 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V KD 
 
V Sobotu 3. 12. se uskutečnila dětská akce v kulturním domě za 
doprovodu moderátora z radia Relax, pod názvem Mikulášská 
nadílka. I přes některé vyděšené tváře dětí z čertů, měla akce úspěch 
a všem se moc líbila.  
 
Děkujeme všem zúčastněným i pořadatelům. 

OÚ   
 

********** 

 

 

VÝLET DO DRÁŽĎAN 
 

Dne 17. 12. 2022 uspořádala obec zájezd na adventní trhy, 

spojené s nákupy vánočních dárků do Drážďan.  Akce se 

zdařila a proběhla ku spokojenosti všech zúčastněných 

 

 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 
                  (Čerpáno z Lexikonu 20. století 1900 -1999) 

PROSINEC 1922 
 
Vznik Sovětského svazu. 
30. prosinec. V Moskvě byl na I. všesvazovém sjezdu sovětů vyhlášen Svaz sovětských 
socialistických republik (SSSR). Tím vytvořilo sovětské Rusko užší svazek s ostatními 
sovětskými republikami – Ukrajinou, Běloruskem a třemi kavkazskými republikami – Gruzií, 
Arménií a Azerbájdžánem, s nimiž bylo dosud spojeno pouze smlouvami. Způsob, jímž byl 
vytvořen jednotný  komunistický stát, byl předmětem sporu mezi Stalinem, jenž prosazoval 
koncepci jednotného státu, do něhož by všechny dřívější samostatné sovětské republiky 



 

vstoupily jen jako autonomní republiky, a Leninem, který žádal federální svazek rovnoprávných 
států. (Z té doby pochází Leninův rukou psaný vzkaz „Velkoruskému šovinismu vypovídám boj 
na život a na smrt“.)  Stalin se posléze podřídil a souhlasil s vytvořením federace, jež se však brzy 
ukázala být naprostou formalitou. Vytvořením Svazu sovětských socialistických republik byl 
realizován bolševický národnostní program a vytvořena federativní forma státu, která umožnila 
rozšíření bolševické vlády bez anexe území. 

                                                                    Kronikář obce Broumy:  Karel Vajs st 

********** 

KOMUNÁLNÍ ODPADY 

Vážení občané, vzhledem k tomu, že svozová firma komunálního odpadu společnost Rumpold od 

nového roku zdražuje svoz o 20%, rozhodlo zastupitelstvo na svém zasedání dne 15. 12. 2022 

z důvodu neustálého zdražování ve státě navýšit pouze o 10%. Za tímto účelem byla vydána 

nová vyhláška, která je dostupná na stránkách obce, kde se upravuje cena 0,60Kč na 0,66Kč 

za 1 litr. 

Náklady obce na likvidaci odpadů jsou ovšem mnohem vyšší. Obec hradí ze svého rozpočtu ještě 

další náklady spojené s vyvážením odpadů, například odpady ze sběrného dvora, kontejnerů 

umístěných v obci a další. 

Vývozy v roce 2023 

Veškeré známky a jednorázové svozy mají platnost do konce února 2023. V březnu 2023 budou 

vývozy již pouze na nově zakoupené známky. Proto stačí zakoupení nových známek nechat až 

nakonec ledna a během února. 
Ceny pro rok 2023 jsou stanoveny takto: 

Objem sběrné nádoby               četnost svozu              cena 

120      12 svozů                             950,- Kč 

120      26 svozů                         1 900,- Kč 

120                                                     42 svozů                         3 300,- Kč 

120                                                     52 svozů                         3 800,- Kč 

240                                                     12 svozů                         1 900,- Kč 

240                                                     26 svozů                         3 800,- Kč 

240                                                     52 svozů                         7 600,- Kč 

 

Prázdné nemovitosti        6 svozů  475,- Kč 

Rekreační objekty 475,- Kč 

Připomínáme ohlašovací povinnost při změně údajů uvedených v ohlášení. Pokud došlo ke 

změně, především ke změně v počtu osob bydlících v nemovitosti, je nutné vyplnit nové ohlášení 

plátce poplatku. Ohlášení naleznete na stránkách obce, nebo si vyzvedněte na obecním úřadu.  

PRVNÍ SVOZ PRO VŠECHNY DRUHY ZNÁMEK SE JEDE 3. 1. 2023! 

TERMÍNY JEDNOTLIVÝCH SVOZŮ SI MŮŽETE OVĚŘIT V TABULCE NA STRÁNKÁCH OBCE. 

 

NOVÝ CENÍK POPLATKŮ PRO ÚLOŽIŠTĚ ZEMINY PLATNÝ OD 1. 1. 2023 

Přívěs os. auto nebržděný – 150,- Kč, bržděný - 300,- Kč  

Dodávka, auto nákladní – do 3,5t – 500,- Kč, od 3,5t do 7t - 1 500,- Kč, od 7t do12t - 2 500,- Kč, 

nad 12t – 4 000,- Kč 

Traktor + dopravní prostředek - do 3,5t – 500,- Kč, od 3,5t do 7t – 1 500,- Kč, od 7t do12t - 

2 500,- Kč,  nad 12t – 4 000,- Kč 

 

 

 



 

NOVÉ CENY OD 1. 1. 2023 ZA UŽÍVÁNÍ PROSTOR (FORMOU PRONÁJMU) KD  BROUMY 

Pro všechny Broumské spolky a neziskové organizace 

 

Sál s přísálím + restaurace – 3 200,-Kč s DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Jen sál + restaurace – 2 500,-Kč s DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Jen přísálí + restaurace – 2 800,-Kč s DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Jen salónek + restaurace - 2 300,-Kč s DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

 
Pro soukromé akce je cena nájmu za KD 

Sál – 7 000,- Kč + DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Salónek – 4 000,- Kč + DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Přísálí – 4 000,- Kč + DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Restaurace – 5 000,- Kč + DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

Kinosál – 1 500,- Kč + DPH, cena topení a elektřiny bude účtována dle spotřeby 

 

Pro všechny nájemce je podmínkou domluva a přítomnost správce restaurace, kterým je 

momentálně Radek Novotný. Bez správce restaurace není pronájem možný. 

 

********** 

PF 2023 
Veselé Vánoce a šťastný Nový rok přejí žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Broumy. 

 
********** 

********** 

Tělovýchovná jednota Broumy  přeje všem občanům Veselé Vánoce, šťastný a 

úspěšný nový rok. Děkujeme všem fanouškům za jejich podporu v tomto roce a doufáme, 

že s námi zůstanete i v roce novém. 
Lukáš Kadeřábek - předseda TJ  

********** 

Zásahová jednotka JSDHO Broumy a Sbor dobrovolných hasičů  Broumy 

přejí všem obyvatelům Broum i svým členům, klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 

2023 hodně zdraví, štěstí, profesních a osobních úspěchů. 
Velitel JSDHO Broumy Karel Císař st. a Starosta  SHČMS SDH Broumy Vlastimil Srp st. 

 

********** 

 S končícím rokem 2022 děkuji čtenářům Broumského zpravodaje za pozornost věnovanou 
článkům z cyklu „Kronika 20. století“ a za mnohé pozitivní ohlasy týkající se jejich uveřejňování. 
      Přeji všem krásné, spokojené a ničím nerušené Vánoce a do nastávajícího roku 2023 
především zdraví, štěstí, splnění všech osobních přání a naplnění všech předsevzetí.                                                                                             

                                                                                                Karel Vajs 



 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Broumech přeje všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný nový rok 2023, plný zdraví a pohody. 

Za ZO ČZS Václav Kostečka 

********* 

Letošní vánoce vám přeji všechny nejlepší dárky v životě – dar štěstí, dar lásky a dar míru.  
Děkuji všem svým zákaznicím a zákazníkům za mnoholetou přízeň a příjemné chvíle společně 
strávené v provozovně kadeřnictví.  
Veselé vánoce a šťastný nový rok 

Jana Burešová 

********* 

Ráda bych Vám všem sousedům popřála krásné vánoční svátky a v novém roce především hodně 
zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti. 
Děkuji za přízeň a budu se na vás těšit v roce 2023! 

Mgr. Jana Čermochová, Realitní makléřka 

********** 
 

Kolektiv Pivovaru Matuška přeje všem dobrým lidem krásné vánoční svátky, 

pevné zdraví a chuť do života v roce 2023. Mnohokrát děkujeme za vaši přízeň 

k našemu chmelovému moku.  

Dej Bůh štěstí vám i celé obci! 

 
Hospůdka Na Hřišti přeje všem vzpěračům půllitrů krásné Vánoce a mít stálou chuť 

pít i v roce 2023. „Lepší mít pivo v žaludku, než vodu na plicích“  
Ráďa a spol. 

 

 

 

Šťastné Vánoce a úspěšný Nový rok 2023, přejí všem našim příznivcům a kamarádům 
Boženka s Pavlem od Kocoura z Vinohrad. 
Tradičně vám zahrajeme naše oblíbené „lidovky“ u nás 25. 12. od 18:00hod.  
Přijďte si s námi zazpívat a pobavit se. 
PS: Bude sulc! 
 

********** 

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2023 OD FIRMY VAK Beroun 
Výše ceny vodného pro rok 2022 byla 53,10kč/m3. V roce 2023 bude 62,45kč/m3 
Výše ceny stočného pro rok 2022 byla 40,31kč/m3. V roce 2023 bude 56,13kč/m3 
ZMĚNA PROVOZNÍCH HODIN NA POŠTĚ BROUMY 
Úterý 27. 12. 2022 otevřeno 12.00 – 14.00 
Středa 28. 12. 2022 otevřeno 13.00 – 17.00 
ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN OBECNÍ ÚŘAD 
Středa 28. 12. 2022  - zavřeno 
 
 

 

Svoz plastů se koná v sobotu 7. ledna 2023. Sběrný dvůr bude otevřen v době od 9 do 11 hodin. 

 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 

10541. Vydáno 450 výtisků. Neprodejné. 

Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce. 

 

 



 

 


